Stadtverwaltung Werdau

Oberbirgermeister

Bekanntgabe / Einladung

Die 3. Sitzung des Stadtrates findet am

statt.

Donnerstag, den 26.09.2024, 17:00 Uhr
im Stadtverordnetensaal

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

CoNoA~®WNE

10.
11.
12.
13.
14.

15.

16.

17.
18.

Eréffnung der Stadtratssitzung

Einwohneranfragen (30 Minuten)

Unterrichtung des Stadtrates gemaf § 10 Abs. 5 Geschéaftsordnung

Ernennung der Ortsvorsteherin des OT Langenhessen

Bericht des Jugendbeirates (ca. 20 Min. - Projektvorstellung)

Bestellung von Frau Marlies Schroder zur Standesbeamtin

Bestellung von Herrn Wolfgang Fengler zum Standesbeamten

Kurzfristige Ausleihung von Liquiditat an die kommunalen Gesellschaften

Entlastung des Aufsichtsrates der Gebaude- und Grundstlicksverwaltungs-GmbH
Werdau

Entlastung der Geschéftsfihrung der Gebaude- und Grundstiicksverwaltungs-GmbH
Werdau

Entlastung der Geschéftsfihrung der Stadtwerke Werdau GmbH

Entlastung der Geschéftsfihrung der Sport und Freizeit GmbH Werdau

Verkauf einer Teilflache der Flurstiicke 674/11 und 682/1 der Gemarkung Werdau mit
einer GrofRe von 1.150 m?

Umwidmung der Verpflichtungserméchtigung fur den Stralenbau Ottostral3e an den
Ausbau der August-Bebel-Stral3e

Beabsichtigte Einziehung jeweils eines Teilstiickes der 6ffentlich gewidmeten
OrtsstrafBen "Sankt-Florian-Strafle" und "Theodor-Korner-Straf3e" in Werdau wegen
Erweiterung des Feuerwehrstandortes

Widerspruch gegen die Genehmigung des Flachennutzungsplanes der Stadt Werdau
mit Ausnahme der Flache - Parkplatz an der Koberbachtalsperre auf Flachen und
Teilflachen der Flurstiicke 701a, 693, 700a und 694a der Gemarkung Langenhessen
Anfragen

Verschiedenes

Im Anschluss folgt ein nichtoffentlicher Teil.

Sdren Kristensen
Oberbirgermeister

Werdau, 18.09.2024

SR-24-008
SR-24-013
SR-24-030
SR-24-021
SR-24-022
SR-24-023
SR-24-024
SR-24-025
SR-24-026

SR-24-028

SR-24-029



