



Bekanntgabe / Einladung

Die 3. Sitzung des Stadtrates findet am

Donnerstag, den 26.09.2024, 17:00 Uhr im Stadtverordnetensaal

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Stadtratssitzung	
2.	Einwohneranfragen (30 Minuten)	
3.	Unterrichtung des Stadtrates gemäß § 10 Abs. 5 Geschäftsordnung	
4.	Ernennung der Ortsvorsteherin des OT Langenhessen	
5.	Bericht des Jugendbeirates (ca. 20 Min Projektvorstellung)	
6.	Bestellung von Frau Marlies Schröder zur Standesbeamtin	SR-24-008
7.	Bestellung von Herrn Wolfgang Fengler zum Standesbeamten	SR-24-013
8.	Kurzfristige Ausleihung von Liquidität an die kommunalen Gesellschaften	SR-24-030
9.	Entlastung des Aufsichtsrates der Gebäude- und Grundstücksverwaltungs-GmbH Werdau	SR-24-021
10.	Entlastung der Geschäftsführung der Gebäude- und Grundstücksverwaltungs-GmbH Werdau	SR-24-022
11.	Entlastung der Geschäftsführung der Stadtwerke Werdau GmbH	SR-24-023
12.	Entlastung der Geschäftsführung der Sport und Freizeit GmbH Werdau	SR-24-024
13.	Verkauf einer Teilfläche der Flurstücke 674/11 und 682/1 der Gemarkung Werdau mit einer Größe von 1.150 m²	SR-24-025
14.	Umwidmung der Verpflichtungsermächtigung für den Straßenbau Ottostraße an den Ausbau der August-Bebel-Straße	SR-24-026
15.	Beabsichtigte Einziehung jeweils eines Teilstückes der öffentlich gewidmeten Ortsstraßen "Sankt-Florian-Straße" und "Theodor-Körner-Straße" in Werdau wegen Erweiterung des Feuerwehrstandortes	SR-24-028
16.	Widerspruch gegen die Genehmigung des Flächennutzungsplanes der Stadt Werdau mit Ausnahme der Fläche - Parkplatz an der Koberbachtalsperre auf Flächen und Teilflächen der Flurstücke 701a, 693, 700a und 694a der Gemarkung Langenhessen	SR-24-029
17.	Anfragen	
18.	Verschiedenes	

Im Anschluss folgt ein nichtöffentlicher Teil.

Sören Kristensen Oberbürgermeister